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Especificação

Valor
Corrente

(a)

Valor
Constante

% PIB

(a / PIB)
x 100

Valor
Corrente

(c)
Constante

Valor Valor
Constante

% PIB

(b / PIB)
x 100

% PIB

(c / PIB)
x 100

2019 2020

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 2018

LRF, art 4º, § 1º R$ 1,00

2018

 ANEXO DE METAS FISCAIS

% RCL

(a / RCL)
x 100 x 100

(b / RCL)

% RCL
Corrente

Valor

(b)
x 100

(c / RCL)

% RCL

Seleção: Alteração em 14/08/2017 (C)

28.014.100,00

27.039.525,00

Receita Total
Receitas Primárias (I)
Despesa Total
Despesas Primárias (II)
Resultado Primário III = (I-II)
Resultado Nominal
Dívida Pública Consolidada
Dívida Consolidada Líquida

26.025.100,00

26.025.100,00

 0,00
 0,00
 0,00

26.025.100,00

26.025.100,00

 0,00
 0,00
 0,00

28.019.100,00

 0,00

27.039.525,00

 0,00
 0,00

26.575.100,00

27.064.925,00

 0,00
 0,00
 0,00

28.019.100,00

27.039.525,00

 0,00
 0,00
 0,00

---- 

---- 

---- 

---- 
---- 

---- 

---- 

0,000

0,000

---- 

---- 

---- 
---- 
---- 

0,000

26.020.100,00

25.790.100,00
230.000,00

26.020.100,00

25.790.100,00
230.000,00

---- 

---- 
---- 

26.570.100,00

26.981.425,00
(411.325,00)

0,000

---- 
0,000 974.575,00

28.014.100,00

27.039.525,00
974.575,00

---- 

---- 
---- 

VARIÁVEIS 2018 2019 2020

O cálculo das metas acima descritas foi realizado considerando-se o seguinte cenário macroeconômico:

Receita Corrente Líquida 28.223.200,00 28.773.200,00 30.328.200,00

92,212

0,000

92,212

0,000
0,000

92,194

91,379
0,815

92,361

94,063

0,000

0,000
0,000

92,343

93,773
0,000

26.575.100,00

27.064.925,00

 0,00
 0,00
 0,00

26.570.100,00

26.981.425,00
(411.325,00)

---- 
---- 
---- 
---- 

89,156
89,156
92,370
92,386
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